(3) Cum in hac diœcesi (Lucionensi) sicut in bene multis Galliarum diœcesibus, sacerdos benedicendo populum cum SSmo. Sacramento dicat cum cantu verba. *Benedicat vos omnipotens Deus. Pater* etc. an possit aut debeat idem ritus servari etiam in benedictione cum ligno SSmæ. Crucis? Resp. *Non licere, juxta decretum in una Caputaquensi die 9 Februar. 1762. Die 23 maii 1835 in Lucionen. ad 3.*

(4) Lignum Sanctissimæ Crucis, et Spinas Domini Nostri J. C. ubi adest immemorabilis consuetudo, licitum est, capite aperto, sub baldachino processionaliter deferre, easdem Reliquias incensantibus duobus thuriferariis. *S. R. C. die 26 Aug. 1752 in Gadicensi, ad 5.*

(5) An quando incensatur (*Reliquia SS. crucis*) incensanda sit à ce-

lebrante genuflexo, ut pariter aliquibus hujus provinciae visum est, vel stante, ut tenet Tonellius lib. cit. cap. 3, n. 22 et Michael Bauldry de thurificat. art. 2, n. 5, docentes cultum incensandi genibus flexis soli Augustissimo Sacr. competere? Resp. *Negative* Die 14 Sept. 1736 in Brixien. ad 2.

Fere in omnibus Ecclesiis exponi solet feria 6 in Parasceve Reliquia SS. Crucis et benedici populo cum ipsa, quaeritur ergo: An saltem dicta feria incensari debeat eadem Reliquia à sacerdote genuflexo? S. R. C. Resp. *Negative juxta decreta alias edita.* Die 23 Sept. 1837 in Mutinen. ad 14, q. 1.

(6) An capitulo et clero processionaliter transeuntibus ante altare in quo recondita est (SS. Crucis Reliquia,) genuflectendum sit illi, et à quibus, videlicet an ab omnibus indiscriminatum, ut nonnulli aiunt, et praesentant alicubi, an vero caeteris de clero genuflectentibus, canonicis aliisque à Cœremoniali Episcopali lib. 1, cap. 18 exceptis, ubi agitur de cultu simplicis crucis, se illi profunde inclinare tantummodo sufficiat, ut ex superioribus auctoritatibus inferri videtur? Resp. *Negative;* Die 14 Sept. 1736 in Brixien. ad 3.

(7) Transeuntes ante expositam Reliquiam SS. Crucis, utrum debeant genu usque ad terram flectere, vel etiam an sufficiat semigenuflexio, uti solet fieri coram Episcopo? Et, utrum eadem genuflexio facienda est ante praedictam Reliquiam SS. Crucis, quæ licet non sit exposita, asservatur tamen occlusa in aliquo altari, aut etiam quando exposita est, sed non apparet ex eo quod pars hæc, quæ respicit

populum, habet figuram Christi crucifixi?—Resp.: Si loco principe Reliquia SS. Crucis super altare fuerit exposita, tunc transeuntes ante illam unico genu usque ad terram flexo venerari debent, diversimode de vero, sola capitis inclinatione, si praefata Reliquia recondita erit in custodia. Die 7 Maii 1746 in Varsaviensi ad 12.

(8) 1.º An cœremoniae in Missa coram S. Crucis ligno palam exposito differant ab iis, quæ in Missa coram SSmo. Sacramento adhibentur. 2.º Coram SSmo. Sacramento palam exposito omnes in choro stant nudo capite, nec transeunt ante medium altare quin genuflectant: An idem observari debeat coram ligno S. Crucis palam exposito? Resp. Ad 1. Affirmative, et solum est genuflectendum in accessu et recessu et quoties transit ante medium altaris, seu à latere ad latus, ut in incensatione. Ad 2 Negative ad utrumque, sed tantum unico genu in transitu. Die 23 Maii 1835 in Lucionen. ad 1, et 2.

(9) Fere in omnibus Ecclesiis exponi solet feria 6 in Parasceve Reliquia SS. Crucis et benedici populo cum ipsa; quaeritur ergo: 2.º Cujus coloris debeat esse Pluviale et velum humerale pro tali benedictione? 3.º Num oratio *Respice quæsumus...* eadem feria 6 recitanda sit ante benedictionem à sacerdote erecto, vel genuflexo? 4.º An admittendi sint fideles ad osculum Reliquiae praedictae? 5.º An in adoratione Crucis in dicta feria 6, etiam diaconus et subdiaconus debeant deponere calceamenta? Resp. Ad 2, 3, 4 et 5. Servetur consuetudo. Die 23 Sept. 1837 in Mutinea. ad 14 q. 2, 3, 4, 5.

10. Pluries Emami. Patres S. R. C.

præpositi, ad sibi allatas quæstiones, licet necne publicis in solemnibus supplicationibus, quæ fiant occasione celebritatis sanctorum patronorum principalium, per civitates et loca, horum Reliquias, vel Spinam Sacratissimæ Coronæ D. N. J. C., aut lignum vivificæ Crucis sub baldachino deferre? Responderunt, SSmæ. Eucharistiæ dumtaxat baldachini usum competere, ad tradita per Cæremoniale Episcoporum, Rituale Romanum, aliosque rituales libros: ideoque, habita ratione disparitatis ritus et cultus, neque instrumenta Dominicæ Passionis, neque Sanctorum reliquias sub pallio, seu baldachino hastato deferri licere, hujusmodi delationem ab usum declarantes, huncque improbandum, et eliminandum. Quia vero et lignum SSmæ. Crucis, et Sacratissimæ Spinæ Coronæ Domini, prout alia quædam instrumenta Passionis Dominicæ, contactu immediato SSmæ. Corporis Domini N. J. C. sanctificata fuere, ejusque Pretiosissimo sanguine conspersa, proindeque speciali honoranda cultu; insuperque ex fere universali ubique locorum et gentium invecata consuetudine, sub baldachino deferri obtinuerint; ideo illarum circumductionem sub baldachino tolerandam censuerunt, congruum quippe et rationi consonum videbatur, ea reverentiæ argumenta esse exhibenda Domino, quæ sanctis nullatenus præstari debent.

Sed quoniam hisce non obstantibus sanctionibus, abusus, qui irrepserant sensim alicubi invalescere persentiantur, et nonnulli existunt, qui pia quadam fraude legem eludere in animum induxerint, superimponentes Reliquiis Sanctorum vivificæ Crucis Reliquiam, ut eas sub baldachino hu-